[bookmark: _GoBack]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2024 года                                                           	                         № 4
  пос. Элисенваара

	«О внесении дополнений в Постановление Администрации Элисенваарского сельского поселения от 15 ноября 2021 года № 36-1 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Элисенваарского сельского поселения и  порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 5 Решения Совета Элисенваарского сельского поселения от 16 августа 2018 года № 7/22-4 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Элисенваарское сельское поселение», Администрация Элисенваарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Элисенваарского сельского поселения и порядок их применения, утвержденный постановлением Администрации Элисенваарского сельского поселения  от 15 ноября 2021 года № 36-1:
1.1. дополнить Приложение № 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Хийтольского сельского поселения» следующими видами целевых статей:
   330А255195  -  Реализация мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры).
1.2. дополнить Приложение 2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Элисенваарского сельского поселения» следующим направлением расходов:
· 55195  Реализация мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Элисенваарского сельского поселения на реализацию мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений), источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые из бюджета Республики Карелия, включая средства субсидий из федерального бюджета, а так же расходы бюджета Элисенваарского сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из бюджета Республики Карелия».
1.3.  дополнить Приложение 2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Элисенваарского сельского поселения» перечнем кодов целевых статей расходов бюджета Элисенваарского сельского поселения, направленных на реализацию национальных проектов и программ (прилагается).
2. Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на главного специалиста В.О. Овчарову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на сайте Администрации Элисенваарского сельского поселения http://elisenvaara.ru/.
.
Глава
Элисенваарского сельского поселения                                                              С. А. Орлов

Приложение к Порядку
применения целевых статей
классификации расходов бюджета
 Элисенваарского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ И ПРОГРАММ

КОД

НАИМЕНОВАНИЕ

	330А200000
	Проект «Творческие люди» в рамках реализации национального проекта «Культура»

	330А255195
	Реализация мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры)